

Arctic Cleaning Services ApS
Industrivej 22
3900 Nuuk

CVR nr. 39 35 24 86

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2023
(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Dirigent

Thomas Bang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år rengøringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et underskud på 351.235 kr. mod et overskud på 820.940 kr. i 2022. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er fortsat negativ med 362.108 kr. Ledelsen har udarbejdet budgetter for de kommende år, og det forventes at selskabet kan reetablere egenkapitalen gennem fremtidig indtjening.

Budgettet for 2024 udviser et positivt resultat, og en fornuftig overskudslikviditet efter afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Det er på baggrund af årets realiserede resultat samt forventninger til 2024 ledelsens vurdering, at selskabet kan servicere sine gældsforpligtelser i takt med at de forfalder i regnskabsåret 2024.

Betydningsfulde hændelser der er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Den 8. maj 2024

Direktion

Thomas Bang

Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste		15.730.262	18.049.209
Personaleudgifter	7	-12.827.152	-13.370.820
Af- og nedskrivninger	1	-2.584.806	-2.638.211
Andre driftsomkostninger		0	-34.458
Resultat før finansielle poster		318.304	2.005.720
Finansielle udgifter		-794.284	-882.458
Resultat før skat		-475.980	1.123.262
Skat af årets resultat	2	124.745	-302.322
Årets resultat		-351.235	820.940
<i>Resultatdisponering:</i>			
Årets resultat		-351.235	820.940
Disponeret		-351.235	820.940

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
Goodwill	3	3.900.000	5.400.000
Immaterielle anlægsaktiver		3.900.000	5.400.000
Bygninger	3	3.710.662	3.854.145
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	2.468.774	3.118.117
Aktiver under udførelse	3	3.155.000	0
Materielle anlægsaktiver		9.334.436	6.972.262
Deposita	3	190.924	190.924
Finansielle anlægsaktiver		190.924	190.924
Anlægsaktiver i alt		13.425.360	12.563.186
Råvarer og hjælpematerialer		229.518	330.164
Varebeholdninger		229.518	330.164
Tilgodehavender fra salg		673.744	887.303
Igangværende arbejder		7.630	74.390
Andre tilgodehavender		17.414	31.843
Udskudte skatteaktiver	4	208.909	78.188
Tilgodehavender		907.697	1.071.724
Likvide beholdninger		46.584	83.998
Omsætningsaktiver		1.183.799	1.485.886
Aktiver i alt		14.609.159	14.049.072

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført overskud		-512.108	-160.873
Egenkapital		-362.108	-10.873
Anden gæld	5	10.486.781	8.984.818
Langfristet gæld		10.486.781	8.984.818
Kortfristet del af langfristet gæld	5	1.978.749	1.992.749
Bankgæld		320.477	721.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.105	153.642
Skyldig selskabsskat		36.697	36.100
Anden gæld		1.998.458	2.171.418
Kortfristet gæld		4.484.486	5.075.127
Gæld i alt		14.971.267	14.059.945
Passiver i alt		14.609.159	14.049.072
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Personaleforhold	7		
Kontraktlige forpligtelser	8		
Kapitalforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2021	150.000	-981.813	-831.813
Overført via resultatdisponering	0	820.940	820.940
Egenkapital 31. december 2022	150.000	-160.873	-10.873
Overført via resultatdisponering	0	-351.235	-351.235
Egenkapital 31. december 2023	150.000	-512.108	-362.108

Anpartskapitalen sammensættes af 150 anparter á kr. 1.000 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

Noter til årsrapporten

1 Af- og nedskrivninger	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Goodwill	1.500.000	1.500.000
Bygninger	143.483	143.483
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	941.323	994.728
	<u>2.584.806</u>	<u>2.638.211</u>
 2 Skat af året resultat		
Aktuel skat	15.100	30.700
Ændring af udskudt skat	-130.721	266.931
Skat vedrørende tidligere år	-9.124	0
Nedsættelse af skattesats	0	4.691
	<u>-124.745</u>	<u>302.322</u>
 3 Anlægsaktiver	<u>Goodwill</u>	<u>Bygning</u>
Anskaffelsessummer 1. januar	12.000.000	4.304.487
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Anskaffelsessummer 31. december	<u>12.000.000</u>	<u>4.304.487</u>
Afskrivninger 1. januar	6.600.000	450.342
Årets af- og nedskrivninger	1.500.000	143.483
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>8.100.000</u>	<u>593.825</u>
Bogført værdi 31. december	<u>3.900.000</u>	<u>3.710.662</u>

Noter til årsrapporten

3 Anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under udførelse	Deposita
Anskaffelsessummer 1. januar	4.952.954	0	190.924
Tilgang	291.980	3.155.000	0
Afgang	-100.000	0	0
Anskaffelsessummer 31. december	<u>5.144.934</u>	<u>3.155.000</u>	<u>190.924</u>
Afskrivninger 1. januar	1.834.837	0	0
Årets af- og nedskrivninger	941.323	0	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	-100.000	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>2.676.160</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december	<u>2.468.774</u>	<u>3.155.000</u>	<u>190.924</u>
4 Udskudte skatteaktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Skatteaktiv primo		78.188	349.810
Udskudt skat af årets resultat		130.721	-266.931
Nedsættelse af skattesats		0	-4.691
		<u>208.909</u>	<u>78.188</u>
5 Anden gæld			
Afdrag der forfalder efter 1-5 år		7.974.398	8.493.146
Afdrag der forfalder efter 5 år		<u>2.512.383</u>	<u>491.672</u>
Langfristet del		10.486.781	8.984.818
Afdrag der forfalder efter 0-1 år		<u>1.978.749</u>	<u>1.992.749</u>
		<u>12.465.530</u>	<u>10.977.567</u>

Gæld der forfalder efter mere end 5 år udgør 2.512.383 kr.

Anden gæld består af gæld til selskaber ejet af samme ejer som Arctic Cleaning Services ApS's hovedanpartshaver. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Arctic Cleaning Services ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

Noter til årsrapporten

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden langfristet gæld på 1.007.054 kr. er der givet pant på nominelt 1.700.000 kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 1.443.818 kr. pr. 31. december 2023.

I likvide midler indgår deponeringskonti med en saldo på 46.500 kr. der er stillet til sikkerhed for indgåede lejekontrakter.

7 Personaleforhold

	2023	2022
Lønninger	12.827.152	13.370.820
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	12.827.152	13.370.820

Selskabet har beskæftiget 35 personer i indeværende regnskabsår og 38 personer i sidste regnskabsår.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en forpligtelse til at betale husleje på maksimalt 90.756 kr. i uopsigelighedsperioden.

Noter til årsrapporten

9 Kapitalforhold

Årets resultat udgør et underskud på 351.235 kr. mod et overskud på 820.940 kr. i 2022. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er fortsat negativ med 362.108 kr. Ledelsen har udarbejdet budgetter for de kommende år, og det forventes at selskabet kan reetablere egenkapitalen gennem fremtidige indtjening.

Budgettet for 2024 udviser et positivt resultat, og en fornuftig overskudslikviditet efter afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Det er på baggrund af årets realiserede resultat samt forventninger til 2024 ledelsens vurdering, at selskabet kan servicere sine gældsforpligtelser i takt med at de forfalder i regnskabsåret 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Bang

Arctic Cleaning Services ApS CVR: 39352486

Direktør

Serienummer: 505e93f4-e96c-414d-af91-542706ef5e5c

IP: 88.83.xxx.xxx

2024-05-08 12:29:13 UTC



Claus Urhøj

BDO STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 0c498b82-6b86-411d-8916-3cf44fdf307a

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-05-08 12:45:14 UTC



Thomas Bang

Arctic Cleaning Services ApS CVR: 39352486

Dirigent

Serienummer: 505e93f4-e96c-414d-af91-542706ef5e5c

IP: 88.83.xxx.xxx

2024-05-08 12:49:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: OGLFY-YDMEF-P3HOC-EX8SL-6WWWTTM-CQ5J5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**